Amazonas, na capital e no interior do Estado, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Termo de Referência, anexo I do Edital do Pregão.

DATA DA ASSINATURA: 13/02/2026.

VIGÊNCIA: 16/02/2026 a 16/02/2027.

VALOR MENSAL: O valor mensal de R$ 150.357,15
(cento e cinquenta mil e trezentos cinquenta e sete
reais e quinze centavos).

VALOR GLOBAL: O valor global, para o período de 12
(doze) meses, será de R$ 1.804.285,80 (um milhão e
oitocentos e quatro mil e duzentos e oitenta e cinco
reais e oitenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E EMPENHO: Unidade
Orçamentária 24101, Programa de Trabalho
14.122.0001.2001.0001, Fonte Recurso

SEXTA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2026 Ano 12, Edição 2594 Pág. 6 de 23

Assinado digitalmente por - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS:19421427000191.

[...]

Certificado PJ A1, Presencial, 19615240000129, AC SOLUTI Multipla v5; Locality: Manaus; State/Province: AM; Organization: ICP-Brasil; Country: BR

1.500.100.0.0000.0000, Natureza da Despesa
33903701, tendo sido emitida pela CONTRATANTE, em
12/02/2026, a Nota de Empenho n.° 2026NE0000434,
no valor de R$ 1.578.750,08 (um milhão, quinhentos e
setenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais e oito
centavos), ficando o restante, no valor de R$
225.535,72 (duzentos e vinte e cinco mil, quinhentos e
trinta e cinco reais e setenta e dois centavos, para ser
empenhado no exercício seguinte.

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO
ESTADO DO AMAZONAS, Manaus, 13 de fevereiro de
2026.

RAFAEL VINHEIRO MONTEIRO BARBOSA
Defensor Público Geral do Estado

PORTARIA Nº 113/2026-GSPG/DPE/AM

[...]

Eletrônico da Defensoria Pública do Estado do
Amazonas, no dia 18 de junho de 2025, ano 11, edição
2437;

RESOLVE:

I - AUTORIZAR  a liberação de adiantamento para
Moisés Israel Silva dos Santos, Chefe Militar Adjunto da
Assessoria Militar, matrícula nº 000.767-6 A, no valor de
R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), por meio de
depósito em conta bancária vinculada ao Tomador,
conforme o artigo 2° da Resolução n. 43/2014-
CSDPE/AM, de 19 de setembro de 2014, alterada pela
Resolução nº 14/2025CSDPEAM, de 18 de junho de
2025, para custear pequenas despesas de Serviços de

[...]

Eletrônico da Defensoria Pública do Estado do
Amazonas, no dia 18 de junho de 2025, ano 11, edição
2437;

RESOLVE:

I - AUTORIZAR  a liberação de adiantamento para
Fábio Honda Nascimento, Chefe da Assessoria Militar,
matrícula nº 000.664-5 A, no valor de R$ 1.500,00 (mil
e quinhentos reais), por meio de depósito em conta
bancária vinculada ao Tomador, conforme o artigo 2° da
Resolução n. 43/2014-CSDPE/AM, de 19 de setembro
de 2014, alterada pela Resolução nº
14/2025CSDPEAM, de 18 de junho de 2025, para
custear pequenas despesas de Material de Consumo,